گذشت دو دهه از این رویداد تلخ، بخش قابل توجهی از این آلاینده زیست‌محیطی در کنار سواحل این منطقه باقی مانده، چراکه لایه‌ای از صخره‌های متخلخل باعث جلوگیری از حرکت نفت می‌شود.

به گزارش نیچر، متخصصان همواره در تعجب بوده‌اند که چگونه ذرات نفت در طول این سالیان دراز همچنان مدفون مانده‌اند. مدتی پس از این که آگزونوالدز در آب‌های پرنس ویلیام در مارس ۱۹۸۹ / اسفند ۱۳۶۷ واژگون شد، محققان بر این باور بودند که نفت ریخته‌شده در منطقه طی چند ماه یا حداکثر چند سال از میان خواهد رفت. برخی نیز باور داشتند برخی فرایندهای طبیعی مثل تخریب میکروبی، بخش اعظمی از این مواد را از میان خواهد برد و عده‌ای دیگر نیز اعلام کردند که نفت به‌وسیله امواج یا جریان‌های پرفشار آب از ساحل